
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 19/07/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, IL
LAVORO, L’INNOVAZIONE 13 luglio 2012, n.19
 
“Avviso pubblico per il conferimento di incarico di collaborazione coordinata e continuativa presso il
Servizio Ricerca industriale e Innovazione - progetto ECCL.” di cui all’atto dirigenziale n. 62 del
25/05/2012 della Dirigente del Servizio Ricerca industriale e Innovazione. Nomina Commissione di
valutazione ai sensi dell’art. 6 del Regolamento regionale n. 11/2011.
 
 
 
 Il giorno 13/07/2012, in Bari, nella sede dell’Area
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO ECONOMICO,
IL LAVORO E L’INNOVAZIONE
 
 Visti gli articoli 4, 5 e 6 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visti gli artt. 3 e 5del DPGR n. 161/2008;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Viste le delibere di Giunta Regionale n. 1171/2008 e n. 586/2011;
 
 Visto l’art. 6 del Regolamento Regionale 30/06/2009, n. 11;
 
 PREMESSO CHE:
- con Determinazione dirigenziale n. 62 del 25/05/2012, la Dirigente Servizio Ricerca industriale e
Innovazione ha indetto avviso pubblico per “il conferimento di incarico di collaborazione coordinata e
continuativa presso il Servizio Ricerca industriale e Innovazione - progetto ECCL.”, pubblicato sul BURP

1



n. 78 del 31.05.2012, con scadenza il 15 giugno 2012;
- con nota AOO_144 del 11.06.2012 n.1201, la Dirigente del Servizio Ricerca industriale e Innovazione
ha chiesto al Direttore dell’Area di competenza di procedere alla nomina della Commissione
esaminatrice, tanto ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30/06/2009;
- con nota prot. AOO_002 - 26.06.2012 - n. 328 è stato richiesto al Dirigente del Servizio Personale ed
Organizzazione se, come previsto dal regolamento prima citato, in alternativa alla nomina diretta intende
indicare un proprio delegato;
 
 CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. AOO_106 - 05.07.2012 - n. 15751 la Dirigente del Servizio Personale ed
Organizzazione ha comunicato di delegare la funzione di componente al Dott. Giulio Lovino, A.P.
“Semplificazione e Innovazione”;
- per la nomina del Presidente di detta Commissione di valutazione, a seguito della indisponibilità
espressa dal Direttore di Area, è stata raccolta la disponibilità a ricoprire tale incarico della Dr.ssa
Giovanna Genchi, dirigente del Servizio Internazionalizzazione, inoltre, come previsto dal regolamento
n. 11/2009, la Dr.ssa Adriana Agrimi, dirigente del Servizio proponente, ha dato la propria disponibilità
quale componente;
- per la nomina di segretario ha manifestato la propria disponibilità il funzionario regionale Sig. Bianco
Pietro, incardinato presso il Servizio Energia, reti ed infrastrutture materiali per lo sviluppo;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.
 
 
IL DIRETTORE DELL’AREA
 
 Sulla base delle risultanze istruttore di cui innanzi
 
 
DETERMINA
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice della selezione di “Avviso pubblico per il conferimento di
incarico di collaborazione coordinata e continuativa presso il Servizio Ricerca industriale e Innovazione -
progetto ECCL”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30/06/2009 nelle
persone di seguito elencate:

2



• PRESIDENTE: Dr.ssa Giovanna Genchi, delegata del Direttore d’Area;
• COMPONENTE: Dr.ssa Adriana Agrimi, Dirigente del Servizio proponente, Ricerca Industriale e
Innovazione;
• COMPONENTE: Dr. Giulio Lovino, delegato del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
2. di affidare l’incarico di Segretario della Commissione al funzionario Sig. Pietro Bianco, in servizio
presso il Servizio Energia, Reti ed Infrastrutture materiali per lo sviluppo;
3. di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
Commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii;
 
4. di incaricare la Dirigente del Servizio Ricerca Industriale ed Innovazione per la notifica del presente
provvedimento al Presidente, ai Componenti, al Segretario della Commissione ed al Servizio Personale
ed Organizzazione;
 
5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP e sul sito della Regione Puglia
http:/concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
6. il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare è immediatamente esecutivo:
 
Davide F. Pellegrino
 
_________________________

3


